
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

ПРИКАЗ 

10.06.2024                                                                                                                                 № 146/01-20 

 

Об итогах деятельности комиссии по  проведению обследования территорий, 

помещений, спортивного и игрового оборудования, предназначенных для организации 

игровой деятельности  с воспитанниками в летний оздоровительный период 

 

На основании приказа заведующего от 20.05.2024 № 123/01-20 «О проведении обследования 

территорий, помещений, спортивного и игрового оборудования, предназначенных для 

организации игровой деятельности  с воспитанниками в летний оздоровительный период» (далее 

МБДОУ № 26), обеспечения охраны жизни и здоровья воспитанников, предотвращения детского 

травматизма, комиссией в составе заведующего (Протасова О.И.), заведующего хозяйством 

(Т.Ю.Кобец), инструктора по ф/к  (Толмачева Т.Н.),  воспитателя (Баракова И.М.) в период с 20 

мая  по 05 июня 2024 года были проведены: 

-  обследование территории прогулочного участка и оборудования, размещенного на нем;  

- обследование функциональных помещений, предназначенных для организации игровой  

деятельности с воспитанниками в летний оздоровительный период; 

 - испытание спортивного и игрового оборудования, расположенного прогулочном участке  

МБДОУ № 26. 

На основании проведенного обследования и испытаний комиссией составлены акты- 

разрешения на проведение совместной деятельности с воспитанниками в музыкальном зале, 

прогулочной зоне для детей раннего и дошкольного возраста, акт осмотра территории игрового 

участка и проверки оборудования на нем. 

 На основании вышеизложенного,  
 

       П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Разрешить организацию и проведение совместной, самостоятельной и  игровой 

деятельности с воспитанниками в летний оздоровительный период: 

1.1  на территории прогулочной площадки, используя установленное на нем игровое  

оборудование; 

1.2   в музыкальном зале и в физкультурном залах. 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru


2. Считать оборудование прогулочной площадки безопасным для организации совместной 

двигательной деятельности с детьми дошкольного возраста. 

3. Заведующему хозяйством (Т.Ю.Кобец) осуществлять ежедневный контроль за  

состоянием территории МБДОУ № 26 с обязательной фиксацией в журнале осмотра территории. 

4.  Воспитателям всех возрастных групп неукоснительно выполнять требования «Инструкции  

по охране жизни и здоровья детей в детском саду и на детских площадках»; 

5. Младшим воспитателям: 

5.1 перед прогулкой осуществлять тщательный смотр территории, предназначенной для  

прогулки воспитанников группы; 

5.2 протирать на участке, закрепленном за возрастной группой столы, скамейки и другое  

оборудование, используемое при организации прогулки с детьми. 

6. Делопроизводителю (Панюкова Н.М.) ознакомить с приказом всех должностных лиц. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                         О.И.Протасова 

 


		2024-06-10T17:38:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №26"МАЯЧОК" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




